

Стройка: Чудиновское сельское поселение

Объект: МКУК « Чудиновский СДК»

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на Ремонт кровли

Основание: Акт осмотра, ведомость объёмов

Итого с НДС: **894.750** тыс.руб.
Сметная стоимость: **127.276** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.865** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **9.225** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
								на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E46-04-008-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разборка покрытий кровель из рулонных материалов, 100 м2 покрытия Объем: 350.4+5.76	3.562	<u>183.71</u> 141.79	<u>41.92</u>	654	505	<u>149</u>	<u>14.38</u>	<u>51.22156</u>
2.	E12-01-014-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Утепление покрытий керамзитом, 1 м3 утеплителя Объем: 356.2*0.2 Начисления: Н3= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8 (разборка утеплителя)	71.24	<u>52.51</u> 23.98	<u>28.54</u> 3.70	3 741	1 708	<u>2 033</u> 264	<u>2.432</u> 0.272	<u>173.25568</u> 19.37728
3.	E46-04-001-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разборка кирпичных стен, 1 м3	4.005	<u>167.76</u> 92.29	<u>75.47</u> 13.98	672	370	<u>302</u> 56	<u>8.24</u> 1.15	<u>33.0012</u> 4.60575
4.	E08-02-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м, 1 м3 кладки Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	7.53	<u>113.37</u> 65.26	<u>46.38</u> 8.16	854	491	<u>349</u> 61	<u>6.21</u> 0.5	<u>46.7613</u> 3.765

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
5.	C402-0002 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Раствор готовый кладочный цементный марки 50, м3	1.8	<u>627.00</u>			1 129				
6.	C404-0005 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100, 1000 шт.	2.966	<u>1 379.00</u>			4 090				
7.	E10-01-002-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка стропил, 1 м3 древесины в конструкции <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	7.49	<u>2 099.82</u> 291.17	<u>56.75</u> 3.06		15 728	2 181	<u>425</u> 23	<u>27.7035</u> 0.1875	<u>207.49922</u> 1.404375
8.	C101-2799 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Дюбель распорный с металлическим стержнем 10x220 мм, 10 шт.	11	<u>15.34</u>			169				
9.	E58-12-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали, 100 м2 Объем: 350.37+7.24 (+карниз)	3.576	<u>1 388.89</u> 214.35	<u>30.40</u> 5.23		4 967	767	<u>109</u> 19	<u>21.35</u> 0.32	<u>76.3476</u> 1.14432
10.	E26-02-018-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251, 100 м2 обрабатываемой поверхности Объем: 357.6*2 <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	7.152	<u>228.31</u> 121.28	<u>99.99</u> 1.58		1 633	867	<u>715</u> 11	<u>10.2005</u> 0.1125	<u>72.953976</u> 0.8046

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.	C113-8071 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Антисептик-антипирен <ПИРИЛАКС 3000> для древесины, кг Объем: 7.152*20.7	148.046	<u>28.03</u>		4 150				
12.	E11-01-050-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо, 100 м2 поверхности <i>Вычт.ресурсы: C113-0324:[M-(1061.21=8.67*122.4)]</i> <i>Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15</i>	3.504	<u>45.34</u> 42.77	<u>2.58</u>	159	150	9	<u>3.9675</u>	<u>13.90212</u>
13.	C101-7198 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) ИЗОСПАН В, м2 Объем: 350.37*1.1	385.407	<u>3.49</u>		1 345				
14.	E12-01-023-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля, 100 м2 кровли <i>Вычт.ресурсы: C101-4136:[M-(8660.78=70.99*122)]</i> <i>Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15</i>	3.504	<u>1 579.61</u> 483.86	<u>165.16</u> 16.13	5 535	1 695	<u>579</u> 57	<u>44.3095</u> 0.9875	<u>155.26049</u> 3.4602
15.	C101-3845 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Профилированный лист оцинкованный НС44-1000-0,7, т Объем: 350.37*8.3/1000	2.908	<u>13 500.00</u>		39 258				
16.	C101-4128 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием, м2 Объем: 93.21*0.4 (угловая планка, фартук на парапет)	37.284	<u>192.00</u>		7 159				
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					91 243	8 734	4 670 491	830.20315 34.561525	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					91 243	8 734	4 670		830.20315
. МАТЕРИАЛОВ -					57 300		491		34.561525
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 1, 3; %=108 - по стр. 2, 14; %=110 - по стр. 4; %=106 - по стр. 7; %=83 - по стр. 9; %=90 - по стр. 10; %=123 - по стр. 12)					9 514				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 1, 3, 10; %=55 - по стр. 2, 14; %=68 - по стр. 4; %=54 - по стр. 7; %=65 - по стр. 9; %=64 - по стр. 12)					5 306				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					106 063				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					106 063				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					9 514				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					5 306				
% НР					103				
% СП					58				
НДС 20%					20				
Итого с НДС					127 276				
Итого в текущих ценах 3 кв.2020года с индексом -7,03 (Письмо Минстроя РФ № 32427-ИФ/09 от 18.08.2020 Приложение №1 Челябинская область - «Прочие») - 7,03					894 750				

Составил: Рябченко Ю. Г.



(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Биглер П. А.

(должность, подпись, Ф.И.О)